
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.0015,624,349.390.0015,624,349.39INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 15,624,349.390.0015,624,349.39 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

3,915,542.850.003,915,542.85 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
37,094.640.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 37,094.64

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
21,650.640.00 0.0021,650.6411.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
2,094.000.00 0.002,094.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

10,650.000.00 0.0010,650.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,555,291.830.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,555,291.83

21,060.000.00 0.0021,060.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
820,296.200.00 0.00820,296.2011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,750.000.00 0.0015,750.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
34,464.350.00 0.0034,464.3511.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,970.000.00 0.002,970.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

244,124.090.00 0.00244,124.0911.7.1.02.11.00 Supermercados
160,135.580.00 0.00160,135.5811.7.1.02.12.00 Ferreterías
66,058.790.00 0.0066,058.7911.7.1.02.13.00 Pulperías
5,880.000.00 0.005,880.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

675.000.00 0.00675.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

42,909.120.00 0.0042,909.1211.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
17,469.540.00 0.0017,469.5411.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
9,855.000.00 0.009,855.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

13,028.420.00 0.0013,028.4211.7.1.02.30.00 Billares
37,692.360.00 0.0037,692.3611.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
7,350.000.00 0.007,350.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,790.000.00 0.002,790.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
8,297.280.00 0.008,297.2811.7.1.02.38.00 Panadería

43,136.100.00 0.0043,136.1011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
1,024,207.940.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,024,207.94

31,016.240.00 0.0031,016.2411.7.1.03.01.01 Serviciode Transporte
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
6,705.000.00 0.006,705.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

109,161.360.00 0.00109,161.3611.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
16,022.110.00 0.0016,022.1111.7.1.03.10.00 Comedores
24,420.000.00 0.0024,420.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
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5,700.000.00 0.005,700.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
8,565.840.00 0.008,565.8411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

11,484.150.00 0.0011,484.1511.7.1.03.26.00 Hoteles
77,700.000.00 0.0077,700.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

699.000.00 0.00699.0011.7.1.03.28.01 Carwash
23,880.000.00 0.0023,880.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Reparación de llantas
1,950.000.00 0.001,950.0011.7.1.03.28.03 Talleres de electricidad

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.28.04 Talleres de Carpinteria
4,158.180.00 0.004,158.1811.7.1.03.28.05 Yonkers

112,204.680.00 0.00112,204.6811.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
53,000.100.00 0.0053,000.1011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,355.000.00 0.005,355.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

65,416.770.00 0.0065,416.7711.7.1.03.40.00 Restaurantes
32,299.920.00 0.0032,299.9211.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.03.43.00 Bares

30,165.000.00 0.0030,165.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
54,468.480.00 0.0054,468.4811.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
329,286.110.00 0.00329,286.1111.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
52,113.200.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 52,113.20

4,387.500.00 0.004,387.5011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
23,862.850.00 0.0023,862.8511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
23,862.850.00 0.0023,862.8511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

291,185.130.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 291,185.13

4,387.500.00 0.004,387.5011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

23,862.850.00 0.0023,862.8511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

262,934.780.00 0.00262,934.7811.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

955,650.110.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 955,650.11

173,339.690.00 0.00173,339.6911.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
514,449.720.00 0.00514,449.7211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
267,860.700.00 0.00267,860.7011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

10,887,228.890.0010,887,228.89 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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6,139,327.470.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,139,327.47

6,139,327.470.00 0.006,139,327.4711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
601,304.610.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 601,304.61

601,304.610.00 0.00601,304.6111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
43,294.950.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 43,294.95

23,709.930.00 0.0023,709.9311.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19,585.020.00 0.0019,585.0211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

43,294.950.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 43,294.95

23,709.930.00 0.0023,709.9311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19,585.020.00 0.0019,585.0211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,060,006.910.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,060,006.91

2,139,925.100.00 0.002,139,925.1011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,920,081.810.00 0.001,920,081.8111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
586,347.650.00586,347.65 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
492,024.830.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 492,024.83

492,024.830.00 0.00492,024.8311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
9,432.280.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 9,432.28

9,432.280.00 0.009,432.2811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

9,432.280.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 9,432.28

9,432.280.00 0.009,432.2811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
75,458.260.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 75,458.26

75,458.260.00 0.0075,458.2611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
234,150.000.00234,150.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
234,150.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 234,150.00

234,150.000.00 0.00234,150.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,080.000.001,080.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,080.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,080.00

1,080.000.00 0.001,080.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.005,517,387.100.005,517,387.10INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 5,517,387.100.005,517,387.10 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,517,387.100.005,517,387.10 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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289,110.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 289,110.00

450.000.00 0.00450.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
288,660.000.00 0.00288,660.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal

5,147,180.710.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,147,180.71

128,250.000.00 0.00128,250.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
34,026.000.00 0.0034,026.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
17,460.000.00 0.0017,460.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

132,000.000.00 0.00132,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
252,628.500.00 0.00252,628.5012.5.99.02.20.00 Constancias
66,450.000.00 0.0066,450.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
46,579.500.00 0.0046,579.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

121,732.640.00 0.00121,732.6412.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,535.000.00 0.005,535.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

2,531,721.870.00 0.002,531,721.8712.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,789,797.200.00 0.001,789,797.2012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,650.000.00 0.001,650.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,750.000.00 0.006,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

81,096.390.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 81,096.39

42,096.390.00 0.0042,096.3912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
33,750.000.00 0.0033,750.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,250.000.00 0.005,250.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.004,269,593.980.004,269,593.98VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 4,269,593.980.004,269,593.98 0.00VENTA DE SERVICIOS

4,269,593.980.004,269,593.98 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
265,501.740.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 265,501.74

265,501.740.00 0.00265,501.7415.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,754,735.650.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,754,735.65

1,277,508.000.00 0.001,277,508.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
157,752.210.00 0.00157,752.2115.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

5,250.000.00 0.005,250.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
1,030,120.940.00 0.001,030,120.9415.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

279,529.500.00 0.00279,529.5015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
4,575.000.00 0.004,575.0015.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios

28,382.610.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 28,382.61

4,175.150.00 0.004,175.1515.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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4,175.150.00 0.004,175.1515.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

8,811.180.00 0.008,811.1815.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
7,045.980.00 0.007,045.9815.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
4,175.150.00 0.004,175.1515.2.19.96.07.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua por Riego

23,351.050.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 23,351.05

7,493.990.00 0.007,493.9915.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

8,811.080.00 0.008,811.0815.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
7,045.980.00 0.007,045.9815.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,197,622.930.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,197,622.93

427,299.540.00 0.00427,299.5415.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
70,000.000.00 0.0070,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

423,156.740.00 0.00423,156.7415.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
277,166.650.00 0.00277,166.6515.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.0084,990.000.0084,990.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 84,990.000.0084,990.00 0.00ALQUILERES

2,250.000.002,250.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
2,250.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 2,250.00

2,250.000.00 0.002,250.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
82,740.000.0082,740.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
27,240.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 27,240.00

27,240.000.00 0.0027,240.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
54,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 54,000.00

54,000.000.00 0.0054,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.003,097,190.970.003,097,190.97TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,097,190.970.003,097,190.97 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,097,190.970.003,097,190.97 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,097,190.970.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,097,190.97

3,097,190.970.00 0.003,097,190.9718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,967,621.460.003,967,621.46RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 3,967,621.460.003,967,621.46 0.00VENTA DE INMUEBLES

3,967,621.460.003,967,621.46 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,967,621.460.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 3,967,621.46

3,967,621.460.00 0.003,967,621.4621.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0012,388,763.870.0012,388,763.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,388,763.870.0012,388,763.87 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,388,763.870.0012,388,763.87 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,388,763.870.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,388,763.87

12,388,763.870.00 0.0012,388,763.8722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/01/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0044,949,896.7744,949,896.77TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2022
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